

THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.:NEW DELHI
JAWAHAR VYAPAR BHAWAN, TOLSTOY MARG, NEW DELHI
(A GOVT. OF INDIA ENTERPRISES)

6th Floor Annexe, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110001.

Telephone: 011-23462116 / 23462055, Fax: 011-23315622

E-Tender Notice

STC/CO/GAD/BLD/01180/2017

Dt. 29.06.2018

Name of work: Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi. (Phase-II).

1. STC invites online bids (E-Tender) under two bid system (Technical & Financial) from the contractors who have executed similar type of works including Building, sanitary & plumbing works in Govt. and or PSE's Semi-Govt. departments. Documents from clients to be attached. Average Annual financial turnover during the last 3 years, ending 31st March of the previous financial year (2014-15, 2015-16 & 2016-17), should be at least 30% of the estimated cost. For which last three years audited sheet must be submitted.
2. The works carried out by the party should not be less than **Rs. 33.00 lakhs per annum in single award or having two similar works not less than Rs. 20.62 lakhs each or three similar works not less than Rs. 16.50 lakhs each per annum during the last preceding seven years on or before 01.06.2018.** The party must be in the above service during the last 7 years and should have all mandatory license/Registration Certificates issued by Govt. to carry out such works.

The agencies/parties interested in responding to this e-Tender Notice must submit their bids online using e-Procurement portal of NIC (eprocure.gov.in) in the prescribed formats along with all necessary documents and information requested herein.

The bids must be submitted on or before 11.00 AM on 30.07.2018. If tender opening date is holiday, then next working day shall be consider as Technical Bid Opening date.

Financial bids for only those Bidders will be opened who are declared qualified in technical evaluation. The date and time for opening of financial bids shall be separately notified on NIC's e-Procurement Portal (eprocure.gov.in). STC may

seek any further clarifications or documents, if required. Copies of all documents to prove above duly signed & stamped should be scanned and sent as part of the Technical Bid. Original may be made to verify the same available as & when STC requires.

All details of E-Tender Notice are available on websites: www.stclimited.co.in, www.tenders.gov.in and www.eprocure.gov.in/eprocure. Any changes/modifications/ corrigendum in connection with this E-Tender will be intimated through these websites. Prospective bidders are therefore requested to visit above mentioned websites regularly to keep themselves updated.

2. Electronic Submission of Bids

- i. Bids against this E-Tender Notice shall be received only electronically through the e-Procurement Portal of NIC (eprocure.gov.in). No bids shall be accepted in hard copy or in any other form.
- ii. For submission of e-bids, bidders are required to get themselves registered with eprocure.gov.in website using Digital Signature Certificate (DSC) essentially having signing certificate.
- iii. All Bidders are requested to furnish an EMD of **Rs. 82,500/- (Rupee eighty two thousand five hundred only)** by way of digital/online mode only.

The Bidders are required to upload soft copies of the following:

- Technical Bid (prepared on Company Letter head).
- Copy of PAN No., TIN No., GST No.
- Scanned copy as proof of payment made towards Tender participation fee of **Rs.1050/-** as mentioned in Technical Bid.
- Scanned copy of as proof of payment made towards Earnest Money Deposit of **Rs. 82,500/-** as mentioned in Technical Bid.
- Financial Bid (prepared on Company Letter head) as per STC's Annexure.
- The documents submitted off line shall not be considered.
- Copy of all mandatory licenses/Registration Certificates issued by Govt. to carry out the works required in STC's tender documents.

For any queries relating to the process of online bid submission or queries relating to CPP Portal (eprocure.gov.in), Bidder may contact CPP Portal Helpdesk on Tel No's.:1800-3070-2232, 91-7878007972 and 91-7878007973.

3. Tender Participation Fee and Earnest Money Deposit (EMD)

- (a) The Tender participation fee of Rs. 1,050/- (Rupees one thousand fifty only).
- (b) Interest-free Earnest Money Deposit of **Rs. 82,500/-** . Both to be deposited only through online mode as per details given hereunder:-

Name of the bank : Indusind Bank, Barakhamba Road, New Delhi 110001.

Name of the beneficiary: The State Trading Corporation of India Ltd., New Delhi -110 001.

Account NO. : 200000550077.

IFSC : INDB0000005.

- (c) The EMD and tender participation fee shall not be accepted in any other form except online mode.
- (d) The Bidders who are covered under MSME/registered with NSIC are exempted from submitting the EMD. However, in place of EMD the Bidder will have to submit Registration/Exemption certificate. All in non-judicial stamp paper value of Rs. 100/- to the satisfaction of STC, undertaking to complete the works assigned and to fulfill the terms of and conditions of tender documents/Work Order.
- (e) Bids for which EMD is not received (other than the exempted cases) in the prescribed manner shall be rejected summarily.
- (f) STC shall not be responsible for non-receipt of the EMD and tender participation fee, due to any reason whatsoever.
- (g) EMD shall not carry any interest. EMD of unsuccessful Bidders shall be returned after Award of Contract to the Successful Bidder.

4. Performance Bank Guarantee

The successful Bidder/Awardee will have to submit a Bank Guarantee @ 5% of awarded contract value within the period of 15 days from the date of award of work. This guarantee shall be in the form of Govt. Securities or Fixed Deposit Receipt of any scheduled bank, guarantee bond of any scheduled bank or State Bank of India. The Performance Bank Guarantee amount will be valid up to the completion date of project plus 60 days beyond.

5. Bid Details

Bidders are required to furnish their offer including all taxes etc. strictly in the prescribed format of Financial Bid. Rates should be firm and no escalation will be allowed during the currency of contract. The Preferential Purchase Policy 2012 issued by Govt. Of India for the bidders registered with MSME/SME/NSIC will be followed. Such bidders need to ensure that MSME/NSIC/SME Registration Certificate to be uploaded if the bidders wants to avail Preferential Purchase Policy 2012.

6. Scope of Work

Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft and as per the specification mentioned in the Schedule of Quantity (PART-B: FINANCIAL BID).

7. General Condition

- (i) STC, reserves the right to accept, cancel or reject any or all the bids/tenders without assigning any reasons thereof. No Bidder/Applicant shall have any cause of action/claim against STC for rejection of his proposal.
- (ii) Each and every page of tender document must be duly signed and stamped by the Bidder as a token of his/their acceptance of the Terms & Conditions mentioned in the Tender Documents, failing which the bids shall be liable for rejection.
- (iii) The Bidders are advised to inspect the site and satisfy themselves of site conditions before submitting their tenders. A Bidder shall be deemed to have full knowledge of the site whether he inspects it or not and no extra charges consequent upon any misunderstanding or otherwise shall be allowed.
- (iv) The rates quoted in the tender should be firm and for all heights and levels except where it has been mentioned specifically. The rates shall be inclusive of all charges of materials, scaffolding, tools and plants, labour and fluctuations in the market rates, GST, excise duty, octroi, other taxes/duties etc., and any other payments.
- (v) The bidder should quote their rates for all the items mentioned in the Part "B" i.e. Financial Bid. Further the lowest bidder i.e. L-1 will be considered on the basis of total amount worked out/put in the tender, to undertake the work.

- (vi) Quantities mentioned in the schedule are approximate and subject to change. No compensation will be paid on account of variation in quantity of any item of work. Payment shall be made on actual executed quantity. No escalation on any account shall be paid on the quoted rates during the period of contract and also during the duly sanctioned extension of time, if any.
- (vii) The contractor shall acquaint himself with the site conditions and make his own arrangements for storage of materials at site. No material shall be supplied by STC.
- (viii) The quantity and quality of materials to be used shall be got approved from the Engineer Incharge, STC before execution of work. The contractor will rectify the pointed out the defects within the time period given by Engineer Incharge, STC and shall remove from the site all the rejected materials immediately.
- (ix) The contractor will be fully responsible for any injury or accident to any person(s) employed by him during the execution of work or to the residents and, for any damage/loss caused to any structure or any part of the property due to the negligence/default on the part of the contractor, the Contractor would be wholly liable to make good/repair the same at his own cost and expenses.
- (x) The contractor, at his own cost, shall obtain Third Party Insurance Policy & Workmen Compensation Policy in joint name of STC Of India Ltd. and contractor, with STC's name appearing first for the appropriate value, which shall remain valid till the completion of work.
- (xi) TDS, WCT, GST (Goods & Service Tax) and all other charges as applicable thereon will be deducted from the running account bills/final bill as per prevailing rates.
- (xii) The rates quoted by the Bidder shall be valid for STC's acceptance for a period of **75 days** from the date of opening of the tender i.e. Technical Bid.
- (xiii) The Bidder should not arrange witness while entering in to an agreement with STC from a person who has tendered for the same work.
- (xiv) The Bidder shall not assign, delegate or otherwise part with the work or any portion of the work to other contractor, without prior written approval of STC.

- (xv) No condition/deviation which is either additional or in modification of tender conditions shall be included in the bid submitted by the Bidder. If the offer contains any such condition or deviation from the tender conditions then the said bid shall be liable to be rejected. STC's decision in this regard shall be final and binding.
- (xvi) In the event of the tender being submitted by a partnership firm, Memorandum of Association, certificate of incorporation and board resolution is necessary. In case of partnership firm registered deed of partnership is necessary.
- (xvii) The Bidder shall comply with all the required statutory provisions/regulations e.g. Payment of Wages Act, Minimum Wages Act, Apprentices Act, Workmen's Compensation Act, Contractor's Labour (Regulation & Abolition) Act, Industrial Disputes Act, Maternity Benefit Act, etc. or any other laws relating thereto and the rules made there under from time to time and the rates made there under from time to time and also as per safety regulations at their own cost & risk. If any claim, on account of non-compliance of the above laws by the Bidder/party/successful bidder arises against the STC, the Bidder/party/successful bidder shall indemnify STC and its officials. STC shall have the right to deduct from the amount due to the Bidder/party or any sum required for making good the loss suffered by a worker/workers or employees.
- (xviii) The work shall not be considered as complete until the Engineer In-charge, STC issues certificate in writing that the same has been completed. Defect liability period shall commence from the date of issue of such certificate. Completion certificate will not be issued until the contractor clears the site of all malba, scaffolding, surplus materials and huts etc. and remove all dirt and dust from the site.

This E- Tender Notice shall form a part of the agreement.

8. Other Terms and Conditions

- (a) The work will be executed strictly as per specifications mentioned in the Schedule of Quantity and to the entire satisfaction of the Engineer In-charge, STC and time period of completion of entire work will be **90 days** to be reckoned from the 7th day of the date of award of work from the STC to the successful Bidder/Awardee to commence the work.

The Awardee, before commencing the work, shall prepare a detailed work programme and submit the same to STC within 7 working days from the date of award of work, which will be approved by STC.

In case, the successful party/bidder/awardee does not commence the work by stipulated date in terms of Award Letter, STC shall without prejudice to any other right/remedy, be at liberty to forfeit the said EMD and Performance Bank Guarantee, absolutely in addition to recovery of other damages/losses caused to STC on this account. The party shall also be Black Listed for participation in all subsequent tenders and informed to all PSU's and other authorities concerned.

(b) **SECURITY DEPOSIT**

Security Deposit @ 5% will be deducted from the bills of contractor/awardee including member of MSME/NSIC and no interest will be paid on the above amount.

- (i) The Earnest Money Deposited by the successful bidder shall be adjusted against the Security Deposit.
 - (ii) The security deposit shall be refunded without interest by STC after expiry of Defect Liability Period i.e. **12 month** from the date of completion of the work and after due certification by Engineer In-charge, STC that no defects have been noticed in the work.
- (c) If the Contractor/Awardee desires an **extension of time** of completion of the work on the grounds of unavoidable hindrance in its execution or any other ground, he shall forthwith give written notice of cause of delay to the Engineer-In-Charge, STC about the hindrance on account of which he desires such extension as aforesaid and the Head of Department (Admn.), STC shall authorize such extension of time as may in his opinion be necessary and proper. No application for extension of time shall be considered by STC under this clause unless it is made by the contractor before scheduled date of completion of work.
- (d) If the contractor/Awardee (including member of MSME/NSIC) fails to complete the work in time including approved extended time period of completion, penalty/liquidated damages for non-completion of the work @ **1%** of the contract value for each day of delay including holidays till completion of work, subject to maximum of **10%** of the contract value of work shall be recovered. The decision of STC in this regard, shall be final and binding on the contractor.
- (e) STC may at its discretion, change or alter any specifications or design during the course of execution of the work and the contractor shall have no objection to the same.
- (f) The Contractor/Awardee (including member of MSME/NSIC) shall execute an agreement on non-judicial stamp paper of Rs. 100/- with- in one week's time from

the date of issue of award work as per approved Performa. The cost of stamp paper shall be borne by the party. This notice of tender shall form a part of the agreement.

- (g) All payments to the contractor shall be released by STC on the basis of work and amount certified by Engineer Incharge, STC.
- (h) The contractor/Awardee shall submit the running/final bills in duplicate, giving complete description of items of work done strictly as per Schedule of Quantity.
- (i) **The rates quoted shall be inclusive of all the taxes viz WCT, GST, etc.,** for all tools & plants and everything necessary for proper execution of work to the entire satisfaction of STC and no escalation due to increase in price of materials/labour shall be made during the agreement including extended period.
- (j) The Contractor shall without any protest or demur, shall always keep STC fully indemnified and shall hold STC harmless against any accident, claims, liability, proceedings etc. by any party including but not limited to damages, compensation, penalties, taxes or other cost and expenses etc. of whatsoever nature arising out of or in relation to any act or omission/ negligence/ mistake/ misconduct/breach or default or non-fulfillment of the terms and conditions of the Tender Documents and agreement. The contractor is bound to take all such necessary precautions for smooth execution of work.
- (k) In the event of any disputes/differences arising over the construction/effect of these presents, decision of Head of the Division (Admn.) STC will be treated as final and binding on both the parties.
- (l) The Contractor/Awardee shall make his own arrangements for water and power supply for execution of work. In case water and electricity is supplied by the STC, **0.5%** for each i.e. water & electricity totaling to **1%** of the bill amount will be recovered from the contractor.
- (m) The ex-employee of the Corporation i.e. STC is not permitted to participate in the tender.
- (n) The terminated/de-barred/Black Listed bidder by any Govt./Semi-Govt/Private Entity/PSUs/MNCs etc. are not allowed to participate in this tender. The Bidder/awardee has to produce a self attested certificate in this regard. If the bidder deliberately gives wrong information in his bid, the bid is liable to be rejected at any stage and the Security Deposit and/or EMD/dues to STC shall be forfeited.

- (o) It is intention of STC that all payments to the contractor shall be effected by RTGS/NEFT. The Bidder may submit their Banker's detail for the same or a Cancelled Cheque.
- (p) Experience Certificate, supporting documents like Award of work, Bill/Schedule of Quantity etc. Experience Certificate should clearly mention the name & nature of work, place of work, value of work executed, satisfactory performance of work and date of completion of work etc. Copies of all such documents duly signed and stamped must be uploaded as part of the tender documents. In case of Partnership firm, Copy of Partnership Deed may be attached.
- (q) The contractor/awardee should take care of execution of work during working hours that the users of staircase/office floor shall not be splashed on with painting, cement, material or dust & dirt. After finishing work of site/area, the floor shall be cleaned and wiped properly i.e. without any spots on floor, furniture, glass, window, partition etc.
- (r) Payment to the Awardee's/contractor's bills/running bills/final bill will be made on actual work done at site after satisfactory completion duly certified by Engineer-in-Charge of STC and after deducting all applicable taxes/statutory payments. No advance payment will be made.

The following documents shall be submitted with the technical bid. The documents must be enclosed and arranged as per **following sequence** with the technical bid:-

S.No.	Documents required
i.	Cost of tender document/Tender Participation Fee of Rs. 1050/- through online mode only (as per Clause No.3 of E-Tender Notice).
ii.	Earnest Money of Rs. 82,500/- through online mode only (as per Clause No.3 of E-Tender Notice).
iii.	Copy of PAN No., TIN No., GST No.
iv	Documents to prove that the bidder is covered under MSME/NSIC.
v.	Copy of required Experience Certificate (Satisfactory Completion Certificate) as per S.No. 1, of E-Tender Notice.
vi.	Certificate/undertaking that the firm has not been blacklisted/debarred by any Govt./Semi-Govt/Private Entity/PSU/MNCs etc. and no police investigation is pending to be given on the STC's prescribed format (Proforma enclosed).

vii.	Complete tender document (Page 1-16) duly signed and stamped on each page by the bidder in token of having understood and agreed to the terms and conditions mentioned.
viii.	Certificate that the bidder/party is “KYC” compliant.
ix.	Last 03 financial year audited sheet starting for the year (2014-15, 2015-16 & 2016-17).

- Failure to submit all the required documents or submission of incomplete document will render the bid liable to rejection.
 - STC, reserves the right to accept, cancel or reject any or all the bids without assigning any reasons thereof. No bidder shall have any cause of action/claim against STC for rejection of his proposal.
 - In case the selected party/bidder backs out of the contract midstream or does not provide service to the full satisfaction of STC, the bidder/party shall also be debarred for participation in the tender and EMD & security deposit shall stand forfeited. Besides Bank Guarantee shall also be revoked in STC’s favour.
9. Information relating to evaluation of bids and recommendations concerning awards shall not be disclosed to the parties submitting the offers or to other persons not officially concerned with the process, until the contract is entered into with the selected bidder.

10. Jurisdiction

The Bidder hereto agrees that the courts or Tribunals at New Delhi shall have exclusive jurisdiction to settle any or all disputes which may arise. All disputes arising out of this Tender shall be decided in accordance of Laws of India.

(S.C.DASS)
JT. GENERAL MANAGER (CIVIL)
STC OF INDIA LTD.
e.mail : scdstc@yahoo.co.in

PERFORMANCE BANK GUARANTEE FORMAT

(To be executed by any National Bank in India having their branch in the State of End-user Department on non-judicial stamp of Rs. 100/-).

Name & address of STC (End-user Department)

1. Against Tender No. _____ dt. _____ and Contract No. _____ dt. _____ (hereinafter called the Contract) entered into between the STC Of India Ltd., Jawahar Vyapar Bhawan, 1-Tolstoy Marg, Connaught Place, New Delhi- 110 001 _____ (hereinafter called **the STC**) which expression shall, unless repugnant to the context or meaning, thereof include its successors, representatives & assigns and M/s. _____ (Name and Company Address) (hereinafter called the **Contractor** which expression shall unless repugnant to the context meaning, thereof include its successors, representatives & assigns). As per terms and conditions of the tender document and contract, the contractor is required to submit a performance Bank Guarantee which is to be 5% of the awarded value at the request of the **Contractor**, we _____ (hereinafter referred to as Bank which expression shall include its successors and assigns) unconditionally and irrevocably guarantee to pay to the STC immediately on first demand, the amount of Rupees _____ @ 5% of the contract value) without any protest or demur or reference to the **Contractor** if the contractor fail to perform all or any of their obligations under the said contract. The decision of the Buyer/End – user _____ or The STC Of India Ltd., New Delhi, duly communicated in writing to the bank that the **Contractor** has failed to perform all or any of the obligations under the contract shall not be questioned and be final and conclusive. The said amount of Rs. _____ will accordingly forthwith be paid without any conditions or requirement of our proof whatsoever failing which interest @ 15% p.a. on monthly rest basis shall be payable by the Bank to Buyer.
2. It is fully understood that this guarantee is effective for a period up to _____ (completion period + 60 days) and that we _____ Bank undertake not to revoke this guarantee during its currency (up to claim period) without the consent in writing of the STC.
3. We _____ Bank, further agree that buyer shall have the fullest liberty, without affecting in any manner or obligations hereunder to vary/extend any of the terms and conditions of the said contract or/extend time of performance by the Contractor from time to time or to postpone for any time or from time to time any of the powers exercisable by the STC against the said Contractor and/or forebear to enforce any of the terms & conditions relating to the

said contract and we, _____ Bank shall not be released from its liabilities under this guarantee by reasons of any such exercise, variations or extension being granted to the said Contractor or for any forbear and/or commission on the part of the STC, or any indulgence by the STC, to the said Contractor or by any other matter or thing whatsoever which under the law relating to the sureties would, but for this provision have the effect of so releasing us from our liability under this performance guarantee. We further agree that the validity period of this Performance Bank Guarantee will be extended by us upon receipt of any such request in writing from the Buyer and any charges on account thereof shall be to the account of Contractor.

4. We _____ Bank further agree that the guarantee herein contained shall not be affected/discharged by any change in the constitution of the said Contractor/STC/Bank.
5. The guarantee will be governed by Indian Laws and will be subject to the jurisdiction of competent courts in the State of Buyer/End-user India alone.
6. No claim shall be admissible against the Buyer in respect of interest on Performance Guarantee regardless of the time of release.
7. The Bank further agrees that decision of the Buyer as to the failure on the part of _____ to fulfill their obligations as aforesaid/or as to the amount payable by the bank to the Buyer shall be final, conclusive & binding on the Bank.
8. This guarantee will remain in force up to _____ (completion period + 60 days) and any demand in respect thereof should reach Bank not later than 10 (ten) working days (claim period) from the expiry of the above validity date.
9. Notwithstanding anything entered hereto Bank liability under this Performance Bank Guarantee shall not exceed _____ (in words). Bank is liable to pay the guaranteed amount if Buyer same upon in written claim/demand on or before the expiry.

FOR _____ BANK

ACCEPTED

Witness:

PROFORMA

Performa for submission of past contractual performance/declaration by the bidder.

This is to certify that we, M/s. _____
is submission of this offer confirm that :

1. We have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the bid evaluation criteria.
2. We do not have records of poor performance such as abandoning the work, not properly completing the contract, work incomplection, fail to comply statutory compliance related to any contract, inordinate delays in completion, litigation history with STC or financial failure etc.
3. Our business has never been banned /Black listed by any Central/State Govt. department/Public Sector Undertaking or Enterprises of Central/State Govt. during last 5 years proceeding from date of bid submission.
4. We have submitted all the supporting documents and furnished the relevant details as per the prescribed format.
5. The information and documents submitted with the bid by us are correct and we are fully responsible for the correctness of the information and documents submitted by us.
6. We have not submitted any fraudulent document/information either in present or past bids failing which STC reserves the right to disqualify us or any action as deemed fit such as forfeiture of EMD and/or debarring of business for 2 years.

Signature: _____

Name: _____

Rubber Stamp of the Company/Firm:

Tender for Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft, STC, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi. (Phase-II).

PART – A: TECHNICAL BID

The Jt. General Manager (Civil),
Building Project & Maintenance Division,
STC of India Limited,
JawaharVyaparBhawan,
Tolstoy Marg,
New Delhi – 110001.

Sir,

With reference to your Tender No. STC/CO/GAD/BLD/01180/2017 dt. 29.06.2018, we submit below our Technical bid in response to the same.

1. Organisation's Information:

Organisation's Name: _____
Office Address : _____

Contact Person: _____
Name & Mob. No. _____
Telephone: _____
Fax: _____
Email: _____
Website _____
Main line of Business: _____

2. We are enclosing the following:

S.No.	Documents	
i	Cost of tender document of Rs.1050/- through online mode only (as per Clause No.3 of E-Tender Notice).	Yes/No
ii	Earnest Money of Rs. 82,500/- through online mode only (as per Clause No.3 of E-Tender Notice).	Yes/No
iii	Copy of PAN Number, Copy of TIN Number, Copy of GST Number.	Yes/No
iv	Proof of documents to show that bidder/party is coming under MSME/NSIC.	Yes/No
v	Copy of required Experience Certificate (Satisfactory Completion Certificate) as per S.No. 1, of E-Tender Notice.	Yes/No
vi	Certificate/undertaking that the firm has not been blacklisted/debarred by any Govt./Semi-Govt/Private Entity/PSU/MNCs etc. and no police investigation is pending to be given on the STC's prescribed format (Proforma enclosed).	Yes/No
vii	Complete tender document (Page 1-16) duly signed and stamped on each page by the bidder in token of having understood and agreed to the terms and conditions mentioned.	Yes/No
viii	Certificate from bidder/party that bidder/party is "KYC" compliant.	Yes/No
ix.	Last 03 financial year audited sheet starting for the year (2014-15,15-16 & 16-17).	Yes/No

We agree to abide by all the terms and conditions of the STC's Tender No. STC/CO/GAD/BLD/01180/2017 dt 29.06.2018 for **Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft, STC, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi. (Phase-II).**

The offer is valid for 75 days from the date of opening of tender i.e. Technical Bid.

Signature: _____

Name: _____

Rubber Stamp of the Company/Firm: _____

FOR REFUND/PAYMENT THROUGH RTGS/NEFT

Bidder's/Applicant's Bank Name &

Address _____

Bidder's/Applicant's Account No _____

Bank's IFC Code No. _____

Tender for Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft, STC, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi. (Phase-II).

PART – B: FINANCIAL BID

The Jt. General Manager (Civil),
Building Project & Maintenance Division,
STC of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan,
Tolstoy Marg, New Delhi – 110001.

Sir,

With reference to your Tender No. STC/CO/GAD/BLD/01180/2017 dt. 29.06.2018 and our Technical Bid dated _____ submitted separately, we submit our Financial Bid as below:

SCHEDULE OF QUANTITY

Name of work: Providing & fixing new water supply/drainage pipes and fittings in sanitary shafts after dismantling of existing old/damaged pipes & fittings in Core-I shaft, STC, Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi. (Phase-II).

Sl. No.	Description of Item	Unit	Qty.	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
1.	Providing & fixing MS Section/ pipe etc. for making platform in shaft size 10'x3' (approx.) (Heavy) at 18 th terrace floor level to cover the shaft opening to avoid falling of any items etc. from the above levels of shaft till the completion of work.	01 Job	Lump sum		
2.	Dismantling of all existing supply and drainage pipes & fittings from the sanitary shaft upto 150 mm dia from 3 rd floor terrace level to 23 rd floor's top	Per Metre	1450		

	level with necessary gas cutter/ welding/ cutter etc. and by using any mechanical device like chain pully, including removing and placing the dismantled pipes etc. in Basement-I as per the instructions of Engineer-in-Charge.				
3.	Providing & fixing ductile heavy duty special pipe in position with fittings complete as per the existing pattern with proper SS clamping (clamping will be paid extra).Make Tata/Jindal(Hisar) -MS (H) 75 Class-C (Black) - MS (H) 150 Class-C (Black)	Per Metre Per Metre	160 125		
4.	Providing & fixing clamps of approved design to CI/MS/ Ductile/Special pipe embedded in and including CC Block 10X10X10cm of 1:2:4 mix including cost of cutting holes and making good and wall or fixing with 2 nos. SS dash fasteners of (Cannon or equivalent make) size 4” (100mm) as per suitability. For 75mm dia pipes. For 150mm dia pipes.	Each Each	80 40		

5.	<p>Painting pipes and fittings with synthetic enamel paint (required colour) with two coats over a ready mixed primary coat, both of approved quality like Nerolac/Berger etc. for new work.</p> <p>75mm dia pipe.</p> <p>150mm dia pipe.</p>	<p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p>	<p>160</p> <p>125</p>		
6.	<p>Providing & fixing CPVC gate valve complete with fittings make Astral/Supreme/ Finolex).</p> <p>25mm dia OD.</p> <p>40mm dia OD.</p> <p>50mm dia OD.</p>	<p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p>	<p>40</p> <p>40</p> <p>20</p>		
7.	<p>15mm cement plaster 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) finished with a floating coat of neat cement on the single or half brick wall after dismantling of existing old/damaged plaster/ concrete inside the sanitary shaft complete at all levels.</p>	<p>Sqmt.</p>	<p>250</p>		
8.	<p>Removing malba, garbage, rubbish, sludge from the shaft to outside the building premises by engaging mechanical and manual labour to authorized dumping ground. The minimum capacity of lorry/truck will be 160 cft.</p>	<p>Trip</p>	<p>04</p>		
9.	<p>Making platform for working in shaft at different height (at 2 positions in a floor level) MS</p>				

	sections as per the requirements complete with two coat of painting including applying a coat of primer of approved quality.	KG.	200		
10.	<p>Providing & fixing the following fittings in pipe line complete.</p> <p>4” Brass Valve (Zolloto/Sant Leader)</p> <p>3” Ball Valve Spear – CPVC Astral or equivalent.</p> <p>4” Butterfly Valve – CPVC Astral or equivalent.</p> <p>Union up to 1¼” - CPVC Astral or equivalent.</p> <p>Union 1½” – CPVC Astral or equivalent.</p>	<p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p>	<p>02</p> <p>02</p> <p>02</p> <p>40</p> <p>20</p>		
11.	Providing & fixing MS Channel/ hooks/Rod etc. for clamping 3” water supply line and 6” Fire pipe lines with working platform on each floor from 3 rd floor to 23 rd floor’s top level in Core-1 by welding including welding machine/rod etc.	KG.	400		
12.	Providing & Fixing CPVC pipes for external work (make Astral/ Supreme/Finolex) having thermal stability and pressure stability up to full height of JVB in the shaft (Core-I of 100 mtr. height) including all fittings of same make like Cross Tee, Bend, Collar, Socket etc. including fixing the pipe with clamps at 1.00 mtr. spacing. This includes jointing of pipes &				

	<p>fittings as per the direction of manufacturer and testing of joints complete. size O.D.</p> <p>-25mm (3/4")</p> <p>- 40mm (1.25")</p> <p>- 50mm (1.50")</p> <p>- 90mm (3")</p> <p>- 110mm (4")</p> <p>- 160mm (6")</p>	<p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p> <p>Per Metre</p>	<p>80</p> <p>150</p> <p>150</p> <p>83</p> <p>530</p> <p>250</p>		
13.	<p>Making special arrangement for jointing the new CPVC pipe line with the existing CI/GI/MS pipes at 3rd floor terrace level including reducer, Union, socket, collar etc. of approved quality, with holding clamps complete.</p> <p>Existing CI pipes 100 mm dia</p> <p>CI pipes 150 mm dia</p> <p>MS pipes 075 mm dia</p> <p>MS pipes 100 mm dia</p> <p>MS pipes 150 mm dia</p> <p>MS/GI pipes 32 mm dia</p> <p>MS/GI pipes 40 mm dia</p>	<p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p> <p>Each</p>	<p>03</p> <p>02</p> <p>03</p> <p>03</p> <p>01</p> <p>01</p> <p>01</p>		

14.	LESS: Salvage value of dismantled pipes and fittings from the sanitary shafts (i.e. CI, MS, LA pipe GI etc.) as and where basis, kept at Basement-I level.	Lump sum	01 Lot		
				Total	
(Rupee.....only)					

The offer is valid for 75 days from the date of opening of tender i.e. Technical Bid.

- Note: (1) Total must be mentioned in figure & words.
(2) In case of any difference between figure & words, then the figured amount will be treated as correct.

(SIGNATURE OF BIDDER/APPLICANT WITH RUBBER STAMP OF THE COMPANY/FIRM)

NAME _____
MOBILE NO. _____
LANDLINE NO. _____
FAX NO. _____
EMAIL ID: _____
WEBSITE _____

NOTE : Tender Participation Cost and Earnest Money have been submitted along with the Technical Bid.

Or

Exempted from paying tender participation cost and EMD as we are current member registered with MSME /NSIC.

We agree to all the terms and conditions as specified in your Tender No. STC/CO/GAD/BLD/01180/2017 dt. 29.06.2018.

दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड: नई दिल्ली

जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली

(भारत सरकार का उद्यम)

छठा तल एनेक्सी, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली -110001

टेलीफोन: 011-23462116 / 23462055, फ़ैक्स: 011-23315622

ई-निविदा सूचना

एसटीसी/ मुख्यालय/साप्रप्र/भवन कक्ष/01180/2017

दिनांक 29.06.2018

कार्य का नाम: जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली कोर-1 शाफ्ट में वर्तमान पुराने / क्षतिग्रस्त पाइपों और फिटिंग को विघटित करने के बाद स्वच्छता शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करना और लगाना । (फेज-II).

1. एसटीसी ठेकेदारों से दो बोली प्रणाली (तकनीकी और वित्तीय) के तहत ऑनलाइन बोली (ई-निविदा) आमंत्रित करता है, जिन्होंने सरकारी और पीएसई के अर्ध-सरकारी विभागों में भवन, सैनिटरी और नलसाजी कार्यों सहित इसी प्रकार के कार्य किये हैं। ग्राहकों से दस्तावेज़ संलग्न किए जाएँ। औसत वार्षिक वित्तीय टर्नओवर पिछले तीन वर्षों (2014-15, 2015-16 एवं 2016-17) की अनुमानित लागत का कम से कम 30% होना चाहिए! इसके लिए पिछले 3 वर्षों की वार्षिक ऑडिट शीट जमा करनी जरूरी है! पार्टी द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान प्रति वर्ष रुपए 33 .00 लाख का एक कार्य या इसी तरह के रुपए 20.62 लाख प्रत्येक के दो कार्य या 01.06.2018 को या इसी प्रकार के रुपये 16.50 लाख प्रत्येक के तीन कार्य। पिछले 7 वर्षों के दौरान उपरोक्त सेवा में होनी चाहिए और ऐसे कार्य करने के लिए उसके पास सरकार द्वारा जारी किए गए सभी अनिवार्य लाइसेंस/पंजीकरण प्रमाण पत्र होने चाहिए।

इस ई-निविदा सूचना के उत्तर में रुचि रखने वाली एजेंसियों/पार्टियों को एनआईसी (eprocure.gov.in) के ई-प्रापण पोर्टल का उपयोग करके निर्धारित सभी प्रारूपों और यहां आवश्यक सभी आवश्यक दस्तावेजों और जानकारी के साथ ऑनलाइन अपनी बोलियां जमा करनी होंगी।

बोली 30.07.2018 को सुबह 11.00 बजे या उससे पहले जमा की जानी चाहिए। अगर बोली की तिथि को अवकाश हो तो अगले कार्य दिवस को तय समय पर खोली जाएगी !

केवल उन बोलीदाताओं के लिए वित्तीय बोलियां खोली जाएंगी जिन्हें तकनीकी मूल्यांकन में योग्य घोषित किया गया है। वित्तीय बोलियां खोलने की तारीख और समय एनआईसी के ई-प्रापण पोर्टल (eprocare.gov.in) पर अलग से अधिसूचित किये जाएंगे। यदि आवश्यक हो तो एसटीसी किसी और स्पष्टीकरण या दस्तावेज की मांग कर सकता है। उक्त को साबित करने के लिए सभी दस्तावेजों की विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी स्कैन की गई प्रतियाँ लगाई जानी चाहिए और तकनीकी बोली के भाग के रूप में भेजी जानी चाहिए। एसटीसी की आवश्यकता होने पर सत्यापित करने के लिए मूल प्रतियाँ उपलब्ध कराई जाएँ।

ई-निविदा सूचना के सभी विवरण: www.stclimited.co.in , www.tenders.gov.in और www.eprocure.gov.in/eprocure वेबसाइटों पर उपलब्ध हैं। ई-निविदा के संबंध में कोई भी परिवर्तन/संशोधन/शुद्धिपत्र इन वेबसाइटों के माध्यम से सूचित किए जाएंगे। संभावित बोलीदाताओं से इसलिए स्वयं को अद्यतन रखने के लिए नियमित रूप से उपर्युक्त वेबसाइटें देखने का अनुरोध किया जाता है।

2 बोलियों की इलेक्ट्रॉनिक प्रस्तुति

- i. इस ई-निविदा सूचना के विरुद्ध बोलियां केवल एनआईसी (eprocare.gov.in) के ई-प्रापण पोर्टल के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्राप्त की जाएंगी। हार्ड कॉपी या किसी अन्य रूप में कोई बोली स्वीकार नहीं की जाएगी।
- ii. ई-बोलियों को जमा करने के लिए, बोलीदाताओं को अनिवार्य रूप से हस्ताक्षर प्रमाणपत्र होने पर डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (डीएससी) का उपयोग करके eprocare.gov.in वेबसाइट के साथ पंजीकृत होना आवश्यक है।
- iii. सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे डिजिटल / ऑनलाइन मोड के माध्यम से **₹ 82,500 / - (केवल बयासी हजार पांच सौ)** की ईएमडी जमा कराएँ।

बोलीदाताओं को निम्नलिखित की सॉफ्ट प्रतियां अपलोड करने की आवश्यकता है:

- तकनीकी बोली (कंपनी के लैटरहेड पर तैयार की गई)।
- पैन संख्या, टीआईएन संख्या, जीएसटी संख्या की प्रति
- तकनीकी बोली में उल्लिखित **1050 / - रुपये के निविदा भागीदारी शुल्क** की ओर भुगतान किए गए भुगतान के सबूत के रूप में स्कैन की गई प्रति।

- तकनीकी बोली में उल्लिखित **रुपये 82,500/-** की धरोहर राशि जमा के लिए किए गए भुगतान के प्रमाण के रूप में स्कैन की गई प्रति।
- एसटीसी के अनुलग्नक के अनुसार वित्तीय बोली (कंपनी के लेटर हेड पर तैयार की गई)।
- ऑफलाइन जमा किए गए दस्तावेजों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- एसटीसी के निविदा दस्तावेजों में आवश्यक कार्यों को पूरा करने के लिए सरकार द्वारा जारी सभी अनिवार्य लाइसेंस / पंजीकरण प्रमाणपत्रों की प्रति।

ऑनलाइन बोली जमा करने या सीपीपी पोर्टल (eprocure.gov.in) से संबंधित प्रश्नों से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, बोलीदाता टेली नंबर पर सीपीपी पोर्टल हेल्पडेस्क से 1800-3070-2232, 91-7878007972 और 91-7878007973 पर संपर्क कर सकता है:

3. निविदा भागीदारी शुल्क और धरोहर राशि जमा (ईएमडी)

(क) निविदा भागीदारी शुल्क रुपये 1,050/- (केवल एक हजार पचास रुपये)।

(ख) **रुपये 82,500/-** की ब्याज मुक्त धरोहर राशि जमा- दोनों को यहां दिए गए विवरणों के अनुसार केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से जमा की जाएँ:-

बैंक का नाम: इंडसइंड बैंक, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली 110001

लाभार्थी का नाम: दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड नई दिल्ली

खाता संख्या: 200000550077

आईएफएससी: INDB0000005

(ग) ईएमडी और निविदा भागीदारी शुल्क ऑनलाइन मोड को छोड़कर किसी भी अन्य रूप में स्वीकार नहीं किया जाएगा।

(घ) एमएसएमई / एनएसआईसी के साथ पंजीकृत बोलीदाताओं को ईएमडी जमा करने से छूट दी गई है। हालांकि, ईएमडी के स्थान पर बोलीदाता को पंजीकरण / छूट प्रमाण पत्र जमा करना होगा। एसटीसी की संतुष्टि के लिए, रुपये 100/- के गैर न्यायिक स्टॉप पेपर मूल्य नियत कार्यों को पूरा करने और निविदा दस्तावेजों / कार्य आदेश के नियमों और शर्तों को पूरा करने के वचन के लिए होगा।

(ड.) जिन बोलियों के लिए निर्धारित रूप में ईएमडी प्राप्त नहीं की गयी है (छूट के मामलों के अलावा) उन्हें तत्काल निरस्त कर दिया जाएगा।

(च) किसी भी कारण से ईएमडी और निविदा भागीदारी शुल्क की प्राप्ति के लिए एसटीसी जिम्मेदार नहीं होगा।

(छ) ईएमडी पर ब्याज नहीं दिया जाएगा। असफल बोलीदाताओं की ईएमडी सफल बोलीदाता को संविदा प्रदान करने के बाद वापिस कर दी जाएगी।

4. निष्पादन बैंक गारंटी

सफल बोलीदाता / अवार्डी को कार्य मिलने से 15 दिनों की अवधि के भीतर अवार्डिड संविदा मूल्य की 5% की दर से बैंक गारंटी जमा करनी होगी। यह गारंटी सरकारी प्रतिभूतियों या किसी अनुसूचित बैंक की सावधि जमा रसीद, किसी अनुसूचित बैंक या स्टेट बैंक ऑफ इंडिया की गारंटी बांड के रूप में होगी। निष्पादन बैंक गारंटी राशि परियोजना की समाप्ति की तिथि और 60 दिनों के बाद तक मान्य होगी।

5. बोली विवरण

बोलीदाताओं को सभी करों सहित अपना ऑफर वित्तीय बोली के निर्धारित प्रारूप में ही प्रस्तुत करना होगा। दरें पक्की होनी चाहिए और संविदा के जारी रहने के दौरान किसी वृद्धि की अनुमति नहीं दी जाएगी। एमएसएमई / एसएमई / एनएसआईसी के साथ पंजीकृत बोलीदाताओं के लिए भारत सरकार द्वारा जारी अधिमान्य खरीद नीति 2012 का पालन किया जाएगा। ऐसे बोलीदाताओं को यह सुनिश्चित करना होगा कि यदि बोलीदाता अधिमान्य खरीद नीति 2012 का लाभ उठाना चाहते हैं तो एमएसएमई / एनएसआईसी / एसएमई पंजीकरण प्रमाणपत्र अपलोड किए जाएंगे।

6. कार्य-क्षेत्र

कोर-। शाफ्ट में वर्तमान पुराने / क्षतिग्रस्त पाइपों और फिटिंग को हटाने के बाद और मात्रा की अनुसूची (भाग-ख: वित्तीय बोली) में उल्लिखित विनिर्देश के अनुसार

सैनिटरी शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करना और लगाना।

7. सामान्य शर्तें

- (i) एसटीसी, किसी भी या सभी बोलियों / निविदाओं को बिना कोई कारण बताए स्वीकार, रद्द या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। किसी भी बोलीदाता / आवेदक के पास अपने प्रस्ताव को अस्वीकार करने के लिए एसटीसी के विरुद्ध कार्रवाई / दावे का कोई कारण नहीं होगा।
- (ii) निविदा दस्तावेज के प्रत्येक पृष्ठ को निविदा दस्तावेजों में उल्लिखित नियमों और शर्तों की स्वीकृति के रूप में बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगाई जानी चाहिए, ऐसा न होने पर बोलियां अस्वीकार हेतु उत्तरदायी होंगी।
- (iii) बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे अपने निविदाएं जमा करने से पहले साइट का निरीक्षण करें और साइट की कंडीशन से स्वयं को संतुष्ट करें। एक बोलीदाता को साइट का पूर्ण ज्ञान है यह माना जाएगा चाहे वह इसका निरीक्षण करता है या नहीं और किसी भी गलतफहमी के परिणामस्वरूप कोई अतिरिक्त शुल्क या अन्यथा अनुमति नहीं दी जाएगी।
- (iv) निविदा में उद्धृत दरें पक्की हों और सभी ऊंचाइयों और स्तरों के लिए होनी चाहिए, सिवाय इसके जहाँ इसका विशेष रूप से उल्लेख किया गया है। दरों में सामग्री, मचान, उपकरण और प्लांट्स के सभी प्रभार, मजदूरी और बाजार दरों में उतार-चढ़ाव, जीएसटी, उत्पाद शुल्क, चुँगी, अन्य कर / शुल्क इत्यादि कोई अन्य भुगतान शामिल होंगे।
- (v) बोलीदाता को भाग "बी" यानि वित्तीय बोली में उल्लिखित सभी मदों के लिए अपनी दरें उद्धृत करनी चाहिए। आगे सबसे कम बोलीदाता अर्थात एल -1 को कार्य करने के लिए निविदा में निकाली गई/रखी गई कुल राशि के आधार पर माना जाएगा।

- (vi) अनुसूची में उल्लिखित मात्रा अनुमानित हैं और परिवर्तन के अधीन हैं काम की किसी भी मद की मात्रा में भिन्नता के कारण कोई मुआवजा नहीं दिया जाएगा। भुगतान वास्तविक निष्पादित मात्रा पर किया जाएगा। किसी भी कारण कोई वृद्धि संविदा की अवधि के दौरान उद्धृत दरों पर और समय की स्वीकृत बढ़ोतरी के दौरान, यदि कोई हो, पर भुगतान नहीं किया जाएगा।
- (vii) ठेकेदार खुद को साइट की परिस्थितियों से परिचित करेगा और साइट पर सामग्री के भंडारण के लिए अपनी व्यवस्था करेगा। एसटीसी द्वारा किसी सामग्री की आपूर्ति नहीं की जाएगी।
- (viii) उपयोग की जाने वाली सामग्री की मात्रा और गुणवत्ता को कार्य निष्पादन से पहले इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी से मंजूर कराया जाएगा। ठेकेदार इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी द्वारा दी गई समयावधि के भीतर दोषों को बताएगा और साइट से सभी अस्वीकृत सामग्री को तत्काल हटा देगा।
- (ix) ठेकेदार काम या निष्पादन के दौरान उसके द्वारा नियोजित किसी भी व्यक्ति (ओं) को किसी भी चोट या दुर्घटना के लिए पूरी तरह उत्तरदायी होगा, और लापरवाही के कारण किसी भी ढाँचे या संपत्ति के किसी भी भाग के कारण होने वाली किसी भी क्षति / हानि के लिए / ठेकेदार की चूक के लिए ठेकेदार अपनी लागत और खर्च पर ठीक / मरम्मत करने के लिए पूरी तरह उत्तरदायी होगा।
- (x) ठेकेदार, अपनी लागत पर, एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड के संयुक्त नाम में तीसरी पार्टी बीमा पॉलिसी एवं कामगार मुआवजा नीति प्राप्त करेंगे, एसटीसी का नाम उचित मूल्य के लिए पहले दिखाई देगा, जो काम पूरा होने तक वैध रहेगा।
- (xi) टीडीएस, डब्लूसीटी, जीएसटी (माल और सेवा कर) और लागू होने वाले सभी अन्य शुल्कों को प्रति दरों के अनुसार प्रति खाता बिलों / अंतिम बिल से काटा जाएगा।

- (xii) बोलीदाता द्वारा उद्धृत दरें निविदा अर्थात तकनीकी बोली खोलने की तारीख से **75 दिनों** की अवधि के लिए एसटीसी की स्वीकृति के लिए वैध होंगी।
- (xiii) बोलीदाता को एक ऐसे व्यक्ति से एसटीसी के साथ एक करार करते समय गवाह की व्यवस्था नहीं करनी चाहिए, जिसने उसी काम के लिए निविदा की है।
- (xiv) बोलीदाता, एसटीसी की पूर्व लिखित मंजूरी के बिना, अन्य ठेकेदार को काम या काम के किसी भी भाग को नहीं सौंपेगा।
- (xv) कोई शर्त / विचलन जो या तो अतिरिक्त है या निविदा शर्तों में संशोधन है, उसे बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत बोली में शामिल नहीं किया जाएगा। यदि ऑफर में निविदा शर्तों से ऐसी कोई शर्त या विचलन शामिल है तो कथित बोली अस्वीकार कर दी जाएगी। इस संबंध में एसटीसी का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- (xvi) साझेदारी फर्म द्वारा प्रस्तुत की जा रही निविदा की स्थिति में, संस्था के अंतर्नियम, सम्मिलित होने का प्रमाणपत्र और बोर्ड का संकल्प आवश्यक है। साझेदारी की फर्म के मामले में साझेदारी का पंजीकृत विलेख आवश्यक है।
- (xvii) बोलीदाता सभी अपेक्षित सांविधिक प्रावधान / विनियमों जैसे मजदूरी भुगतान अधिनियम, न्यूनतम मजदूरी अधिनियम, प्रशिक्षु अधिनियम, कामगार मुआवजा अधिनियम, ठेकेदार श्रम (विनियमन और उन्मूलन) अधिनियम, औद्योगिक विवाद अधिनियम, मातृत्व लाभ अधिनियम, आदि या उनसे संबंधित कोई अन्य कानून तथा समय-समय पर बनाए गए नियम और समय-समय पर बनायी गई दरें और सुरक्षा विनियमों के अनुसार उनकी लागत और जोखिम पर संबंधित अन्य कानून का पालन करेगा। अगर कोई दावा, बोलीदाता / पार्टी / सफल बोलीदाता द्वारा उपर्युक्त कानूनों के अनुपालन के कारण एसटीसी के विरुद्ध उत्पन्न होता है, तो बोलीदाता / पार्टी / सफल बोलीदाता एसटीसी और उसके अधिकारियों को क्षतिपूर्ति करेगा। एसटीसी को बोलीदाता / पार्टी को देय राशि या किसी

कर्मचारी / कर्मचारी या कर्मचारियों द्वारा देय नुकसान उठाने के लिए राशि से कटौती करने का अधिकार होगा।

(xviii) कार्य, इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी द्वारा उसके पूरे होने का लिखित रूप में प्रमाण पत्र जारी करने तक पूरा हो चुका नहीं माना जाएगा। इस तरह के प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख से दोष देयता अवधि शुरू होगी। पूरा करने का प्रमाणपत्र तब तक जारी नहीं किया जाएगा जब तक कि ठेकेदार सभी मलबा, मचान, अधिशेष सामग्री और झोपड़ियों आदि से साइट को साफ नहीं कर लेता है और साइट से सभी गंदगी और धूल को नहीं हटा देता है।

यह ई-निविदा सूचना, करार का एक भाग होगी।

8. अन्य नियम और शर्तें

(क) मात्रा की अनुसूची में उल्लिखित विनिर्देशों के अनुसार और इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी की पूरी संतुष्टि और पूरे काम के पूरा होने की समय अवधि के अनुसार कार्य कड़ाई से निष्पादित किया जाएगा, कार्य शुरू करने के लिए सफल बोलीदाता / अवार्डी को एसटीसी से कार्य मिलने की तारीख से 7^{वें} दिन से कार्य पूरा होने का समय **90 दिन** माना जाएगा।

कार्य शुरू करने से पहले अवार्डी, एक विस्तृत कार्य कार्यक्रम तैयार करेगा और कार्य मिलने की तारीख से 7 कार्य दिवसों के भीतर एसटीसी को प्रस्तुत करेगा, जिसे एसटीसी द्वारा मंजूर किया जाएगा।

यदि सफल पार्टी / बोलीदाता / अवार्डी, अवार्ड पत्र के संदर्भ में निर्धारित तारीख से काम शुरू नहीं करता है, तो एसटीसी किसी भी अन्य अधिकार / उपाय के प्रति पूर्वाग्रह के बिना पूरी तरह से कथित ईएमडी जब्त करने एवं निष्पादन बैंक गारंटी को वापिस करने के लिए स्वतंत्र होगा। एसटीसी के कारण होने वाली क्षति / हानि की वसूली के अलावा पार्टी को बाद की निविदाओं में भाग लेने के लिए काली सूची में डाला जाएगा और सभी पीएसयू और अन्य संबंधित प्राधिकारियों को सूचित किया जाएगा।

(ख) प्रतिभूति जमा

ठेकेदार/अवार्डी के बिलों से प्रतिभूति जमा 5% की दर से एमएसएमई / एनएसआईसी के सदस्य सहित काटा जाएगा और उपर्युक्त राशि पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।

- (i) सफल बोलीदाता द्वारा धरोहर राशि जमा को प्रतिभूति जमा राशि में समायोजित किया जाएगा।
- (ii) प्रतिभूति जमा राशि एसटीसी द्वारा दोष देयता अवधि की समाप्ति के बाद यानि काम पूरा होने की तारीख से **12 महीने** और इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी द्वारा उचित प्रमाणन के बाद, की काम में कोई दोष नहीं देखा गया है, ब्याज के बिना वापिस की जाएगी।

(ग) यदि ठेकेदार / अवार्डी अपने निष्पादन में अपरिहार्य बाधा के आधार पर या किसी अन्य आधार पर कार्य पूरा करने के लिये और समय चाहता है, तो वह तुरंत इंजीनियर-प्रभारी को देरी के कारण लिखित नोटिस देगा, एसटीसी बाधा के बारे में जिस पर वह उपरोक्त और विभाग प्रमुख (प्रशासन) के रूप में इस तरह के विस्तार की इच्छा रखता है , एसटीसी समय के इस तरह के विस्तार को अधिकृत करेगा जोकि उसकी राय में आवश्यक और उचित होगा। समय के विस्तार के लिए एसटीसी द्वारा इस खंड के तहत किसी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा जब तक यह ठेकेदार द्वारा काम पूरा होने की निर्धारित तारीख से पहले नहीं किया जाता है।

(घ) यदि ठेकेदार/ अवार्डी (एमएसएमई/ एनएसआईसी के सदस्य सहित) समय पर काम पूरा करने में विफल रहता है, जिसमें समापन की स्वीकृत विस्तारित अवधि, संविदा के मूल्य के 1% के काम को पूरा करने के लिए जुर्माना / क्षतिग्रस्त क्षतियां शामिल हैं, कार्य पूरा होने तक छुट्टियों सहित देरी के प्रत्येक दिन, कार्य के संविदागत मूल्य के अधिकतम 10% के अधीन वसूल किया जाएगा। इस संबंध में एसटीसी का निर्णय ठेकेदार पर अंतिम और बाध्यकारी होगा ।

(ड.) एसटीसी अपने विवेकानुसार, कार्य के निष्पादन के दौरान किसी विनिर्देश या डिजाइन को बदल सकता है और ठेकेदार को इसमें कोई आपत्ति नहीं होगी।

(च) ठेकेदार / अवार्डी (एमएसएमई / एनएसआईसी के सदस्य सहित) रुपये 100 / - के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर अनुमोदित प्रोफार्मा के अनुसार, दिए गए कार्य

को जारी करने की तारीख से एक हफ्ते में एक करार करेगा। स्टाम्प पेपर की लागत पार्टी द्वारा वहन की जाएगी। निविदा की सूचना, करार का एक भाग है।

(छ) ठेकेदार को सभी भुगतान एसटीसी द्वारा इंजीनियर प्रभारी, एसटीसी द्वारा प्रमाणित कार्य और राशि के आधार पर जारी किए जाएंगे।

(ज) ठेकेदार / अवार्डी / वर्तमान अंतिम बिल, मात्रा की अनुसूची के अनुसार ही किए गए कार्यों का पूरा विवरण देते हुए 2 प्रतियों में जमा करेगा।

(झ) उद्धृत दरों में सभी कर जैसे उपकरण एवं प्लांट्स तथा **डब्लूसीटी, जीएसटी इत्यादि** एसटीसी की पूरी संतुष्टि के लिए कार्य के उचित निष्पादन के लिए प्रत्येक आवश्यक शामिल होंगे तथा सब कुछ के लिए सामग्री/मजदूरी की कीमत में वृद्धि के कारण कोई वृद्धि नहीं होगी। / विस्तारित अवधि सहित समझौते के दौरान कार्य किया जाएगा।

(ट) ठेकेदार बिना किसी विरोध या देरी के, एसटीसी को पूरी तरह से क्षतिपूर्ति करेगा और किसी भी पार्टी द्वारा किसी भी दुर्घटना, दावों, देयता, कार्यवाही आदि से एसटीसी को हानिरहित रखेगा, जिसमें क्षति, मुआवजे, जुर्माना, कर या निविदा दस्तावेजों और समझौते के नियमों और शर्तों के किसी भी कार्य या चूक / लापरवाही / गलती / दुर्व्यवहार / उल्लंघन या चूक या गैर-पूर्ति के संबंध में या उससे उत्पन्न होने वाली किसी भी प्रकृति के अन्य लागत और व्यय इत्यादि शामिल हैं। ठेकेदार काम के सुचारू निष्पादन के लिए ऐसी सभी आवश्यक सावधानी बरतने के लिए बाध्य है।

(ठ) इन प्रस्तुतियों के संरचना / प्रभाव पर उत्पन्न किसी भी विवाद / मतभेद की स्थिति में, प्रभाग प्रमुख (प्रशासन), एसटीसी का निर्णय दोनों पक्षों के लिए अंतिम और बाध्यकारी माना जाएगा।

(ड) ठेकेदार / अवार्डी कार्य के निष्पादन के लिए पानी और बिजली की आपूर्ति के लिए अपनी व्यवस्था करेगा। यदि एसटीसी द्वारा पानी और बिजली की आपूर्ति की जाती है, तो बिल राशि के पानी एवं बिजली, प्रत्येक 0.5% की दर से 1% तक के लिए ठेकेदार से वसूल किया जाएगा।

(ढ) कापॅरिशन अर्थात एसटीसी के पूर्व कर्मचारी को निविदा में भाग लेने की अनुमति नहीं है।

(ण) इस निविदा में किसी भी सरकारी / अर्ध-सरकारी / निजी संस्था / पीएसयू / एमएनसी आदि द्वारा समाप्त / अवरुद्ध / काली सूची में शामिल बोलीदाता को इस निविदा में भाग लेने की अनुमति नहीं है। बोलीदाता / अवार्डी को इस संबंध में स्वयं प्रमाणित प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा। यदि बोलीदाता जानबूझकर अपनी बोली में गलत जानकारी देता है , तो बोली किसी भी स्तर पर खारिज कर दी जा सकती है और प्रतिभूति जमा और / या ईएमडी / एसटीसी को बकाया राशि जब्त कर दी जाएगी।

(त) यह एसटीसी का इरादा है कि ठेकेदार को सभी भुगतान आरटीजीएस / एनईएफटी द्वारा दिया जाएगा। बोलीदाता अपने बैंकर के विवरण को उसी या रद्द चेक के लिए प्रस्तुत कर सकता है।

(थ) अनुभव प्रमाण पत्र, सहायक दस्तावेज, कार्य प्रदान करना, बिल / मात्रा की अनुसूची आदि का अनुभव प्रमाणपत्र जिसमें कार्य का नाम और काम की प्रकृति, कार्य स्थल, निष्पादित कार्य का मूल्य, कार्य का संतोषजनक निष्पादन और कार्य पूरा होने की तारीख का स्पष्ट रूप से उल्लेख करना चाहिए आदि। ऐसे सभी दस्तावेजों की विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी प्रतियां निविदा दस्तावेज के भाग के रूप में अपलोड की जानी चाहिए। साझेदारी फर्म के मामले में, साझेदारी विलेख की प्रति संलग्न की जाए।

(द) ठेकेदार / अवार्डी को कामकाजी घंटों के दौरान कार्य के निष्पादन का ध्यान रखना चाहिए कि सीढ़ियों / कार्यालय मंजिल के उपयोगकर्ताओं को पेंटिंग, सीमेंट, सामग्री या धूल और गंदगी के साथ छिड़काया नहीं जाएगा। साइट / क्षेत्र के फिनिशिंग कार्य के समाप्त होने के बाद , मंजिल को साफ किया जाएगा और फर्श, फर्नीचर, कांच, खिड़की, विभाजन इत्यादि पर किसी भी धब्बे का ठीक से मिटा दिया जाएगा।

(ध) अवार्डी / ठेकेदार के बिल / चल रहे बिल / अंतिम बिल का भुगतान एसटीसी के इंजीनियर-प्रभारी द्वारा विधिवत प्रमाणित संतोषजनक समापन के बाद और सभी लागू कर / सांविधिक भुगतानों की कटौती करने के बाद साइट पर किए गए

वास्तविक कार्यों पर किया जाएगा। कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा।

निम्नलिखित दस्तावेज तकनीकी बोली के साथ जमा किए जाएंगे। दस्तावेजों को तकनीकी बोली के साथ **निम्नलिखित अनुक्रम** के अनुसार संलग्न और व्यवस्थित किया जाना चाहिए :-

क्र.सं.	अपेक्षित दस्तावेज
i.	निविदा दस्तावेज की लागत / रुपए 1050 / - का निविदा भागीदारी शुल्क केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से (ई-निविदा सूचना के खंड संख्या 3 के अनुसार)।
ii.	रुपये 82,500 / - की धरोहर राशि जमा - केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से (ई-निविदा सूचना के खंड संख्या 3 के अनुसार)।
iii.	पैन संख्या, टीआईएन संख्या, जीएसटी संख्या की प्रति
iv.	यह साबित करने के लिए दस्तावेज कि बोलीदाता एमएसएमई / एनएसआईसी के तहत कवर किया गया है।
v.	ई, निविदा सूचना के क्रम सं.1 के अनुसार अपेक्षित अनुभव प्रमाणपत्र (संतोषजनक समापन प्रमाणपत्र) की प्रति।
vi.	प्रमाणपत्र/वचन कि फर्म को किसी भी सरकारी / अर्ध-सरकारी / निजी संस्था / पीएसयू / एमएनसी इत्यादि द्वारा ब्लैकलिस्ट / बाहर नहीं किया गया है और एसटीसी के निर्धारित प्रारूप (प्रोफार्मा संलग्न) पर कोई पुलिस जांच लंबित नहीं है।
vii.	बोलीदाता द्वारा प्रत्येक पृष्ठ पर विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगे पूर्ण निविदा दस्तावेज (पृष्ठ 1-16) उल्लिखित नियमों और शर्तों को समझने और सहमत होने के प्रतीक के रूप में।
viii.	प्रमाणपत्र कि बोलीदाता / पार्टी "केवाईसी" अनुपालक है।
ix.	पिछले तीन वित्तीय वर्षों (2014-15, 2015-16 एवं 2016-17) की वार्षिक ऑडिट शीट

- सभी आवश्यक दस्तावेज जमा न करने या अपूर्ण दस्तावेज जमा करना बोली को अस्वीकार करने के लिए उत्तरदायी होगा।

- एसटीसी, किसी भी या सभी बोली को बिना किसी कारण बताए स्वीकार, रद्द या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। किसी भी बोलीदाता के पास अपने प्रस्ताव को अस्वीकार करने के लिए एसटीसी के विरुद्ध कार्रवाई/ दावे का कोई कारण नहीं होगा।
 - यदि चयनित पार्टी / बोलीदाता संविदा मध्यरात्रि से बाहर निकलता है या एसटीसी की पूर्ण संतुष्टि की सेवा प्रदान नहीं करता है, तो बोलीदाता / पार्टी को निविदा में भागीदारी से भी बाहर किया जाएगा और ईएमडी और प्रतिभूति जमा जब्त कर ली जाएगी। इसके अतिरिक्त निष्पादन बैंक गारंटी भी एसटीसी के पक्ष में लौटाई जाएगी।
9. अवार्ड से संबंधित बोलियों व सिफारिशों के मूल्यांकन संबंधी सूचना को ऑफर दर्ज किए जाने तक, जो प्रक्रिया से संबद्ध नहीं हैं, को प्रकट नहीं किया जाएगा जब तक कि चयनित निविदाकर्ता के साथ संविदा की जाती है।

10. न्यायाधिकार

बोलीदाता इस बात से सहमत हैं कि नई दिल्ली में अदालतों या ट्रिब्यूनल के पास उत्पन्न होने वाले किसी भी या सभी विवादों को सुलझाने के लिए विशेष अधिकार क्षेत्र होगा। इस निविदा से उत्पन्न होने वाले सभी विवादों का निर्णय भारत के कानूनों के अनुसार किया जाएगा।

(एस.सी.दास)

संयुक्त महाप्रबंधक (सिविल)

एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड

ई.मेल: scdstc@yahoo.co.in

निष्पादन बैंक गारंटी प्रारूप

(भारत में किसी भी नेशनल बैंक द्वारा जिसमें अंतिम प्रयोक्ता विभाग राज्य में उनकी शाखा हो, रुपये 100/- के गैर-न्यायिक स्टाम्प पर निष्पादित किया जाएगा।

एसटीसी का नाम और पता (अंतिम प्रयोक्ता विभाग)

1. निविदा संख्या के विरुद्ध _____ दिनांक _____ और संविदा संख्या _____ दिनांक _____ (इसके बाद संविदा कहा गया है) एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, 1-टॉलस्टॉय मार्ग, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली- 110 001 _____ (इसके बाद **एसटीसी** कहा गया है) के बीच में प्रवेश किया गया, जो अभिव्यक्ति तब तक प्रतिकूल नहीं होगी जब तक कि संदर्भ या अर्थ प्रतिकूल न हो, इसके उत्तराधिकारी, प्रतिनिधि और असाइनी तथा मैसर्स शामिल हैं। _____ (नाम और कंपनी का पता) (इसके बाद **ठेकेदार** कहा जाता है जो अभिव्यक्ति तब तक संदर्भित करेगी जब तक संदर्भ में प्रतिकूल न हो, इसके उत्तराधिकारी, प्रतिनिधि और असाइनमेंट शामिल हैं)। निविदा दस्तावेज और संविदा के नियमों और शर्तों के अनुसार, ठेकेदार को एक निष्पादन बैंक गारंटी प्रस्तुत करने की आवश्यकता होती है जो **ठेकेदार** के अनुरोध पर अवार्डिड मूल्य का 5% होना है, हम _____ (इसके बाद बैंक के रूप में संदर्भित, किया जाएगा इसके उत्तराधिकारी और असाइनी शामिल हैं) **ठेकेदार** को सभी निष्पादन करने में असफल होने पर किसी भी विरोध या डिमर या **ठेकेदार** के संदर्भ के बिना, पहले मांग पर तुरंत एसटीसी को भुगतान करने की गारंटी नहीं है, संविदा का मूल्य _____ 5% की दर से कथित संविदा के तहत उनके किसी भी दायित्व। क्रेता / अंतिम प्रयोक्ता _____ या दि एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड, नई दिल्ली का निर्णय, बैंक को लिखित रूप में सूचित किया गया है कि **ठेकेदार**, संविदा के तहत सभी या किसी भी दायित्व को करने में विफल रहा है, इस पर प्रश्न नहीं किया जाएगा और अंतिम और निर्णायक। तदनुसार रु _____ की कथित राशि तत्काल बिना किसी शर्त या हमारे प्रमाण की आवश्यकता के भुगतान की जाएगी, ऐसा न होने

- पर मासिक शेष आधार पर 15% प्रति वर्ष ब्याज बैंक द्वारा खरीदार को देय होगा।
2. यह पूरी तरह से समझा जाता है कि यह गारंटी _____ (समापन अवधि+60दिन) तक की अवधि के लिए प्रभावी है और हम _____ बैंक एसटीसी की लिखित रूप में सहमति के बिना अपनी गारंटी (दावा अवधि तक) के दौरान इस गारंटी को निरस्त नहीं करना चाहते हैं।
 3. हम _____ बैंक, आगे सहमत हैं कि खरीदार के पास किसी भी तरह या दायित्वों को प्रभावित किए बिना किसी भी तरीके या दायित्वों को प्रभावित किए बिना, अनुबंधित संविदा के किसी भी नियम और शर्तों को बढ़ाने/ समय-समय पर या स्थगित करने के लिए समय-समय पर निष्पादन का समय बढ़ाएगा किसी भी समय या समय-समय पर एसटीसी द्वारा कथित ठेकेदार के विरुद्ध प्रयोग में लाने योग्य शक्तियों और / या उस संविदा से संबंधित किसी भी नियम और शर्तों को लागू करने के लिए पूर्ववर्ती शक्तियों और हम, _____ बैंक इसके तहत अपनी देनदारियों से मुक्त नहीं किया जाएगा। ऐसे ठेकेदार को दिए गए किसी भी अभ्यास, विविधता या विस्तार के कारण या एसटीसी के किसी भी पूर्ववर्ती और / या कमीशन के लिए, या एसटीसी द्वारा लिप्त होने पर, ठेकेदार को या किसी अन्य मामले या किसी चीज के कारण गारंटी जो भी गारंटी के संबंध में कानून के तहत होगा, लेकिन इस प्रावधान के लिए हमें इस निष्पादन गारंटी के तहत हमारी देयता से मुक्त करने का असर पड़ता है। हम आगे सहमत हैं कि इस निष्पादन बैंक गारंटी की वैधता अवधि खरीदार से लिखित में इस तरह के किसी भी अनुरोध की प्राप्ति के बाद हमारे द्वारा बढ़ाई जाएगी और उसके खाते पर किसी भी शुल्क ठेकेदार के खाते में होगा।
 4. हम _____ बैंक आगे सहमत हैं कि कथित ठेकेदार / एसटीसी / बैंक के गठन में किसी भी बदलाव से निहित गारंटी प्रभावित / निर्वहन नहीं की जाएगी।
 5. गारंटी, भारतीय कानूनों द्वारा शासित होगी और अकेले खरीदार के राज्य में / अंतिम प्रयोक्ता भारत में सक्षम अदालतों के क्षेत्राधिकार के अधीन होगी।
 6. जारी करते समय के बावजूद निष्पादन गारंटी पर ब्याज के बारे में क्रेता के विरुद्ध कोई दावा स्वीकार्य नहीं होगा।

7. बैंक आगे सहमत है कि क्रेता के निर्णय के हिस्से में विफलता के रूप में उपरोक्त के रूप में / या खरीदार को बैंक द्वारा देय राशि के रूप में बैंक के लिए अंतिम, निर्णायक और बाध्यकारी होगा।
8. यह गारंटी _____ (समापन अवधि + 60 दिन) तक लागू रहेगी और इसके संबंध में किसी भी मांग को उपरोक्त वैधता तिथि की समाप्ति से अधिक-से-अधिक 10 (दस) कार्य दिवसों (दावे की अवधि) तक बैंक में पहुंचना चाहिए।
9. इस निष्पादन बैंक गारंटी के तहत बैंक देयता के लिए यहां दर्ज की गई के होते हुए भी _____ (शब्दों में) से अधिक नहीं होनी चाहिए। यदि खरीदार व्यय से पहले लिखित दावे / मांग में समान होता है तो बैंक, गारंटीकृत राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी है।

_____ बैंक के लिए

स्वीकृत

गवाह:

प्रोफॉर्मा

बोलीदाता द्वारा पिछला संविदा निष्पादन / घोषणा प्रस्तुत करने के लिए प्रोफार्मा

यह प्रमाणित किया जाता है कि हम, मैसर्स _____

इस प्रस्ताव को प्रस्तुत करते हुए पुष्टि करते हैं कि:

1. हमने बोली मूल्यांकन मानदंड के प्रमाण में फार्मा, बयानों और संलग्नकों में कोई भ्रामक या झूठा निरूपण नहीं किया है।
2. हमारे पास खराब निष्पादन के रिकॉर्ड नहीं हैं जैसे काम छोड़ना, संविदा को सही ढंग से पूरा नहीं करना, अधूरा कार्य करना, किसी संविदा से संबंधित वैधानिक अनुपालन का पालन न करना, पूर्ण होने में अत्यधिक देरी, एसटीसी के साथ मुकदमेबाजी का इतिहास या वित्तीय विफलता आदि।
3. हमारे व्यापार को किसी भी केंद्रीय / राज्य सरकार के विभाग/ केंद्रीय / राज्य सरकार के सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम या उद्यम द्वारा बोली जमा करने की तारीख से लेकर पिछले 5 वर्षों के दौरान कभी भी प्रतिबंधित नहीं किया गया/ काली सूची में नहीं डाला गया है।
4. हमने सभी सहायक दस्तावेज जमा कर दिए हैं और निर्धारित प्रारूप के अनुसार संगत विवरण प्रस्तुत किए हैं।
5. हमारे द्वारा बोली के साथ जमा की गई सूचना और दस्तावेज सही हैं और हम अपने द्वारा प्रस्तुत की गई सूचना और दस्तावेजों की शुद्धता के लिए पूरी तरह उत्तरदायी हैं।
6. हमने वर्तमान में या पिछली बोलियों में कोई भी जालसाजी के दस्तावेज / सूचना प्रस्तुत नहीं किये हैं, जिसमें एसटीसी हमें अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है या किसी भी कार्रवाई को ईएमडी और / या दो वर्ष के लिए व्यापार से बाहर करने के रूप में समझा जाता है।

हस्ताक्षर

नाम

कंपनी / फर्म की रबड़ की मुहर:

जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली कोर-1 शाफ्ट में वर्तमान पुराने / क्षतिग्रस्त पाइपों और फिटिंग को विघटित करने के बाद स्वच्छता शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करने और लगाने हेतु निविदा । (फेज-11).

भाग – क: तकनीकी बोली

संयुक्त महाप्रबंधक (सिविल)
भवन परियोजना एवं रखरखाव प्रभाग,
एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड,
जवाहर व्यापार भवन,
टॉलस्टॉय मार्ग,
नयी दिल्ली-110001

महोदय,

आपके निविदा संख्या एसटीसी/मुख्यालय/साप्रप्र/भवन/01180/2017दिनांक 29.06.2018 , के संदर्भ में, हम इसके उत्तर में अपनी तकनीकी बोली नीचे प्रस्तुत करते हैं।

1. संगठन की सूचना :

संगठन का नाम: _____

कार्यालय का पता _____

संबंधित व्यक्ति _____

नाम और मोबाइल नं. _____

टेलीफोन: _____

फैक्स: _____

ई.मेल _____

वेबसाइट _____

मुख्य व्यवसाय: _____

2

हम निम्नलिखित संलग्न कर रहे हैं:

क्र.सं.	दस्तावेज	
i.	रुपए 1050/- की निविदा दस्तावेज की लागत केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से (ई-निविदा सूचना के खंड संख्या 3 के अनुसार)।	हाँ/नहीं
ii.	रुपये 82,500/- की धरोहर राशि जमा - केवल ऑनलाइन मोड के माध्यम से (ई-निविदा सूचना के खंड संख्या 3 के अनुसार)।	हाँ/नहीं
iii.	पैन संख्या, टीआईएन संख्या, जीएसटी संख्या की प्रति	हाँ/नहीं
iv	दस्तावेजों का प्रमाण यह दर्शाने के लिए कि बोलीदाता एमएसएमई / एनएसआईसी के तहत कवर किया गया है।	हाँ/नहीं
v	ई, निविदा सूचना के क्रम सं.1 के अनुसार अपेक्षित अनुभव प्रमाणपत्र (संतोषजनक समापन प्रमाणपत्र) की प्रति।	हाँ/नहीं
vi.	एसटीसी के निर्धारित प्रारूप (प्रोफार्मा संलग्न) पर प्रमाणपत्र/वचन कि फर्म को किसी भी सरकारी / अर्ध-सरकारी / निजी संस्था / पीएसयू / एमएनसी इत्यादि द्वारा ब्लैकलिस्ट / बाहर नहीं किया गया है और कोई पुलिस जांच लंबित नहीं है।	हाँ/नहीं
vii.	बोलीदाता द्वारा प्रत्येक पृष्ठ पर विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगे पूर्ण निविदा दस्तावेज (पृष्ठ 1-16 अंग्रेजी निविदानुसार) उल्लिखित नियमों और शर्तों को समझने और सहमत होने के प्रतीक के रूप में।	हाँ/नहीं
viii.	बोलीदाता/पार्टी से प्रमाणपत्र कि बोलीदाता / पार्टी "केवाईसी" अनुपालक है।	हाँ/नहीं
ix.	पिछले तीन वित्तीय वर्षों (2014-15, 2015-16 एवं 2016-17) की वार्षिक ऑडिट शीट	हाँ/नहीं

हम, जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली (फेज-11) कोर-1 शाफ्ट में वर्तमान पुराने / क्षतिग्रस्त पाइपों और फिटिंग को विघटित करने के बाद स्वच्छता शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करने तथा लगाने के लिए एसटीसी की

निविदा संख्या एसटीसी / मुख्यालय / साप्रप्र/ भवन/ 01180/2017 दिनांक 29.06.2018 के सभी नियमों और शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हैं।

ऑफर निविदा यानि तकनीकी बोली खोलने की तारीख से 75 दिनों के लिए वैध है।

हस्ताक्षर

नाम

कंपनी / फर्म की रबड़ की मुहर:

आरटीजीएस / एनईएफटी के माध्यम से धन वापसी / भुगतान के लिए

बोलीदाता / आवेदक के बैंक का नाम एवं

पता -----

बोलीदाता / आवेदक का खाता संख्या -----

बैंक की आईएफसी कोड सं.-----

जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली कोर-1 शाफ्ट में वर्तमान पुराने / क्षतिग्रस्त पाइपों और फिटिंग को विघटित करने के बाद स्वच्छता शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करने और लगाने हेतु निविदा ।(फेज-II).

भाग - ख: वित्तीय बोली

संयुक्त महाप्रबंधक (सिविल)
भवन परियोजना एवं रखरखाव प्रभाग,
एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड,
जवाहर व्यापार भवन,
टॉलस्टॉय मार्ग,
नयी दिल्ली-110001

महोदय,

आपके निविदा संख्या एसटीसी/मुख्यालय/साप्रप्र/भवन/ 01180/2017 दिनांक 29.06.2018 तथा दिनांक ----- को अलग से प्रस्तुत की गई हमारी तकनीकी बोली के संदर्भ में, हम नीचे अपनी वित्तीय बोली प्रस्तुत करते हैं।

मात्रा की अनुसूची

कार्य का नाम: एसटीसी, जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली कोर-1 शाफ्ट में मौजूदा पुराने / क्षतिग्रस्त पाइप और फिटिंग को विघटित करने के बाद स्वच्छता शाफ्ट में नई जल आपूर्ति / जल निकासी पाइप और फिटिंग प्रदान करना और तय करना । (फेज - II).

क्र.सं.	मद का विवरण	यूनिट	मात्रा	दर (रु.)	राशि (रु.)
1.	18वीं मंजिल की छत के तल स्तर पर वस्तुओं को गिरने से बचाने के लिए शाफ्ट खोलने को कवर करने हेतु 10'x3 '(लगभग) का चबूतरा बनाने के लिए शाफ्ट के उपरोक्त स्तर से काम पूरा	01 जॉब	एकमुश्त		

	होने तक एमएस सेक्शन/पाइप (भारी) आदि प्रदान करना और लगाना।				
2	पुराने पाइपों आदि को हटाने तथा सभी वर्तमान आपूर्ति और जल निकासी पाइपों और फिक्सिंग को सैनिटरी शाफ्ट से तीसरी मंजिल छत के स्तर से 23वीं मंजिल के टॉप स्तर तक ग्राउंड फ्लोर से मैकेनिकल डिवाइस जैसे चेन पुली आदि का प्रयोग करके आवश्यक गैस कटर/ वेल्डिंग / कटर आदि के साथ 150 मिमी तक ग्राउंड फ्लोर से इंजीनियर-प्रभारी के निर्देशानुसार बेसमेंट-1 में रखने सहित सभी वर्तमान आपूर्ति और निकासी पाइप एवं फिटिंग को हटाना।	प्रति मीटर	1450		
3.	लचीला भारी स्पेशल पाइप वर्तमान पैटर्न के अनुसार उपयुक्त एसएस क्लैपिंग (क्लैपिंग का अतिरिक्त भुगतान किया जाएगा) के साथ फिटिंग्स सहित प्रदान करना और लगाना। मेक टाटा/जिंदल (हिसार) -एमएस (एच) 75 क्लास-सी (काला) - एमएस (एच) 150 क्लास -सी (काला)	प्रति मीटर प्रति मीटर	160 125		
4.	सी। / एमएस /लचीला / लचीला पाइप के अनुमोदित डिजाइन की क्लैप प्रदान करना और लगाना, जिसमें 1: 2: 4 मिश्रण के सीसी ब्लॉक 10X10X10				

	से.मी. शामिल हैं जिसमें छेद काटने और दीवार ठीक बनाने या उपयुक्तता के अनुसार साइज 4 " (100 मिमी) के 2 एसएस डैश फास्टनर (केनन या समकक्ष मेक) सहित फिक्सिंग शामिल हैं।				
	75 मि.मीटर डायामेटर पाइपों के लिए।	प्रत्येक	80		
	150 मि.मीटर डायामेटर पाइपों के लिए।	प्रत्येक	40		
5.	सिंथेटिक इनेमल पेंट (अपेक्षित रंग) के साथ के साथ पाइपों और फिटिंग को पेंट करना, तैयार मिक्स प्राइमरी कोट पर दो कोट सहित, दोनों नए काम के लिए अनुमोदित क्वालिटी की स्वीकृत गुणवत्ता जैसे नैरोलेक/ बर्जर आदि				
	75 मि.मीटर डायामेटर पाइप	प्रति मीटर	160		
	150 मि.मीटर डायामेटर पाइप।	प्रति मीटर	125		
6.	सीपीवीसी गेट वाल्व प्रदान करना और लगाना। एस्ट्रल/ सुप्रीम / फिनोलैक्स मेक सहित पूर्ण				
	25 मि.मीटर डीआईए ओडी।	प्रत्येक	40		
	40 मि.मीटर डीआईए ओडी।	प्रत्येक	40		
	50 मि.मीटर डायामेटर ओडी।	प्रत्येक	20		
7.	15 मि.मीटर सीमेंट प्लास्टर 1: 3 (1 सीमेंट: 3 मोटा रेत) सभी स्तरों पर सैनिटरी शाफ्ट के अंदर वर्तमान				

	पुराने/क्षतिग्रस्त प्लास्टर को खत्म करने के बाद एक या आधी ईंट की दीवार पर सिर्फ सीमेंट के एक फ्लोटिंग कोट के साथ तैयार।	वर्ग मीटर	250		
8	प्राधिकृत डंपिंग ग्राउंड में मैकेनिकल और मैनुअल श्रम को लगाकर इमारत परिसर के बाहर शाफ्ट से मलबा, कचरा, कीचड़ को हटाना। लॉरी / ट्रक की न्यूनतम क्षमता 160 सीएफटी होगी।	ट्रिप	04		
9	अपेक्षाओं के अनुसार शाफ्ट में कार्य करने के लिए एमएस सैक्शन द्वारा प्लेटफार्म बनाना, (फर्श स्तर में 2 स्थितियों में) अलग ऊँचाई पर अनुमोदित गुणवत्ता के प्राइमर का कोट लगाने सहित पेंटिंग के दो कोट के साथ पूर्ण।	किलोग्राम	200		
10	पाइप लाइन पूरा होने में निम्नलिखित फिटिंग प्रदान करना और लगाना। 4 "पीतल वाल्व (ज़ोलोटो / संत/लीडर 3 "बॉल वाल्व स्पीयर - सीपीवीसी एस्ट्रल या समकक्ष । 4 "बटरफ्लाइं वाल्व - सीपीवीसी एस्ट्रल या समकक्ष । 1¼ तक यूनियन "- सीपीवीसी एस्ट्रल या समकक्ष यूनियन 1½ "- सीपीवीसी एस्ट्रल या	प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक	02 02 02 40		

	समकक्ष।		20		
11.	3 "पानी की आपूर्ति लाइन और 6" फायर पाइप लाइनों की क्लैम्पिंग के लिए एमएस चैनल हुक / रॉड आदि प्रदान करना और लगाना, कोर-1 में तीसरी मंजिल से 23 ^{वीं} मंजिल तक वर्किंग प्लेटफार्म के साथ प्रत्येक मंजिल पर वेल्डिंग मशीन द्वारा वेल्डिंग / रॉड के साथ।	किलोग्राम	400		
12	शाफ्ट में जवाहर व्यापार भवन की पूर्ण ऊंचाई (100 मीटर ऊंचाई के कोर-1) तक थर्मल स्थिरता और दबाव स्थिरता वाले थर्मल स्थिरता और दबाव स्थिरता वाले एस्ट्रल/ सुप्रीम/ फिनोलेक्स मेक के बाह्य कार्य के लिए उसी मेक की सभी फिटिंग जैसे क्रॉस टी, मोड़, कॉलर, सॉकेट इत्यादि 1.00 मीटर पर क्लैप के साथ पाइप को लगाने सहित सीपीवीसी पाइप प्रदान करना और लगाना। इसमें निर्माता के निर्देशों और पूरे जोड़ों के परीक्षण के अनुसार पाइपों को जोड़ना और फिटिंग शामिल हैं। साइज ओ.डी. - 25 मि.मीटर (3/4") -40 मि.मीटर (1.25")	प्रति मीटर प्रति मीटर प्रति	80 150 150		

	-50 मि.मीटर (1.50") -90 मि.मीटर (3") -110 मि.मीटर (4") -160 मि.मीटर (6")	मीटर प्रति मीटर प्रति मीटर प्रति मीटर	83 530 250		
13.	वर्तमान सीआई/जीआई/एमएस पाइपों के साथ तीसरी मंजिल की छत तक होल्डिंग क्लैम्स के साथ रिड्यूसर, यूनियन, सॉकेट, कॉलर आदि सहित नयी सीपीवीसी पाइप लाइन को जोड़ने के लिए विशेष प्रबंध करना। वर्तमान सीआई पाइप 100 मि.मीटर डायामेटर सीआई पाइप 150 मि.मीटर डायामेटर एमएस पाइप 075 मि.मीटर डायामेटर एमएस पाइप 100 मि.मीटर डायामेटर एमएस पाइप 150 मि.मीटर डायामेटर एमएस/जीआई पाइप 32 मि.मीटर डायामेटर एमएस/जीआई पाइप 40 मि.मीटर डायामेटर	प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक प्रत्येक	03 02 03 03 01 01 01		

14.	घटाएँ : जब और जहाँ आधार पर बेसमेंट -1 स्तर पर सैनिटरी शाफ्ट (यानि सीआई, एमएस, एलए पाइप जीआई इत्यादि) से हटाए गए पाइप और फिटिंग का बचाव मूल्य।	एकमुश्त	एक लॉट		
योग					
(रुपए -----					केवल)

ऑफर निविदा यानि तकनीकी बोली खोलने की तारीख से 75 दिनों के लिए वैध है।

नोट: (1) योग का उल्लेख अंकों और शब्दों में किया जाए।

(2) अंकों और शब्दों के बीच किसी भी अंतर के मामले में, अंकों वाली राशि को सही माना जाएगा।

(बोलीदाता / आवेदनकर्ता के हस्ताक्षर
कंपनी / फर्म की रबड़ की मुहर सहित)

नाम -----

मोबाइल सं. _____

लैंडलाइन सं.-----

फैक्स सं. _____

ईमेल आईडी -----

वेबसाइट -----

नोट : तकनीकी बोली के साथ निविदा भागीदारी लागत और धरोहर राशि जमा की गई है।

या

निविदा भागीदारी लागत और ईएमडी का भुगतान करने से छूट है चूंकि हम एमएसएमई/ एनएसआईसी के साथ पंजीकृत वर्तमान सदस्य हैं।

हम आपकी निविदा संख्या: एसटीसी/मुख्यालय/साप्रप्र/भवनकक्ष/01180/2017 दिनांक 29.06.2018 में निर्दिष्ट सभी नियमों और शर्तों से सहमत हैं।